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Konferencja prasowa IPN prezentująca portal
edukacyjny „Walizka z historią najnowszą dla ucznia
i nauczyciela” – Warszawa, 3 lutego 2011

Instytut Pamięci Narodowej zaprezentował na konferencji prasowej nowy portal internetowy
„Walizka z historią najnowszą dla ucznia i nauczyciela”. Spotkanie odbyło się 3 lutego w Centrum
Edukacyjnym IPN Przystanek Historia im. Janusza Kurtyki w Warszawie, ul. Marszałkowska
21/25.

***

Nowa podstawa programowa nauczania historii w szkołach ponadgimnazjalnych, która będzie
obowiązywać od przyszłego roku szkolnego, zmienia sposób nauczania historii najnowszej w
szkołach. W wyniku zmian wprowadzonych przez Ministerstwo Edukacji Narodowej nauczanie
historii najnowszej, tj. historii Polski i świata w latach 1918–2004, zostanie przesunięte z poziomu
szkoły gimnazjalnej do szkół ponadgimnazjalnych. Obejmie ono cały pierwszy rok nauczania w
tych szkołach.

Instytut Pamięci Narodowej – instytucja, której jednym z nadrzędnych celów jest promowanie
wiedzy o historii najnowszej, wychodzi naprzeciw potrzebom nauczycieli i uczniów. W związku z
tym Oddziałowe Biuro Edukacji Publicznej IPN w Warszawie stworzyło portal internetowy pt.
„Walizka z historią najnowszą dla ucznia i nauczyciela”. Można go obejrzeć na stronie
www.walizkazhistoria.pl lub klikając w ikonkę znajdującą się na stronie startowej IPN.

Portal jest miejscem, gdzie nauczyciele mogą znaleźć materiały potrzebne do prowadzenia
ciekawych zajęć w szkołach, a uczniowie zainteresowani historią najnowszą – poszerzyć swoją
wiedzę. Ma on być również miejscem, gdzie nauczyciele będą mogli dzielić się ze sobą
materiałami pomocnymi w nauczaniu historii, a także wymieniać doświadczenia i uwagi związane
z pracą.

Witryna zawiera szereg pomocy ułatwiających nauczycielowi prowadzenie zajęć metodami
aktywnymi, np. zamieszczone zostały 10-minutowe miniwykłady historyków – pracowników IPN,
które mogą służyć nauczycielom za krótkie wprowadzenie do zagadnień omawianych na lekcjach.
Strona internetowa „Walizka z historią najnowszą dla ucznia i nauczyciela” jest również
miejscem, gdzie będzie można znaleźć informacje o innych działaniach edukacyjnych
prowadzonych przez Instytut Pamięci Narodowej w całej Polsce.
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